Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Дроздовская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

18 декабря 2014 г.

№ 199-О
В целях обеспечения эффективного введения Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план - график методического сопровождения введения ФГОС ООО (Приложение)

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Смирнову Т.Я.
Директор школы:                                                                     А.Н.Савченко
С приказом ознакомлена:                                                       Т.Я.Смирнова
Приложение к приказу

№ 199-О от 18.12.2014г

План - график методического сопровождения

введения ФГОС ООО
	ЯНВАРЬ

	1
	Заседание МС. Планирование методической работы.

Планирование   работы над  новой методической темой «Современные подходы к организации образовательного процесса в условиях перехода на федеральные государственные образовательные стандарты второго поколения».
	Председатель МС

	2
	Утверждение плана работы ШМО учителей-предметников в связи с введением  ФГОС ООО.
	Зам. дирек. по УВР

	3
	Определение тем по самообразованию педагогов. Изучение рекомендаций к составлению  карт индивидуального профессионального развития.
	Руководители ШМО

	4
	Заседание МО классных руководителей. Задачи на 2015 год. Обсуждение плана МО на новый учебный год. Планирование работы в классных коллективах на 2 полугодие
	Зам. директора по ВР

	5
	Анализ курсовой переподготовки учителей в рамках введения ФГОС
	Зам. директора по ВР

	6
	Семинар «Инновационные технологии при переходе на ФГОС»
	Зам. директора по УВР

	7
	Организация работы с молодыми специалистами.
	Зам. директора по УВР

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Заседания ШМО учителей-предметников Анализ итогов школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников.
	Руководители ШМО
 Зам. директора по УВР

	2
	Взаимопосещение  уроков
	Зам. дир. по УВР

	МАРТ

	1
	Заседание МС. Курсовая переподготовка работников школы
	Зам. директора по УВР

	2
	Заседание МО кл. рук. Деятельность по реализации социализ. и профессион. ориентации уч-ся в рамках Программы воспитания и социализации учащихся.
	Зам.  директора по ВР

	3
	Семинар «Формирование УУД в процессе обучения в  основной школе»
	Зам. директора по УВР

	АПРЕЛЬ

	1
	Подгот. к район. конкурсу «Учитель года».
	Зам. дир. поУВР

	2
	Заседание ШМО учителей-предметников. Деятельность по реализации духовно-нравственного воспитания учащихся в рамках Программы воспитания и социализации учащихся.
	Руководители ШМО

	ЯНВАРЬ

	2
	Заседание МС «Анализ работы методических объединений учителей за 1-е полугодие».
	Зам. директора по УВР

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Обобщение педагогического опыта учителей.
	Зам. директора по УВР

	2
	Заседание ШМО учителей-предметников. Изучение рекомендаций по составлению рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей).
	Руководители ШМО

	МАРТ

	1
	Заседание МО классных руководителей. Анализ деятельности по направлению формирование культуры здорового и безопасного образа жизни в рамках Программы воспитания и социализации учащихся.
	Зам. директора по ВР

	2
	Семинар «Современный урок как основной ресурс реализации требований ФГОС»

	Зам. директора по УВР

директор

	АПРЕЛЬ

	1
	Заседание ШМО учителей-предметников школы по проблемам введения ФГОС ООО.
	Зам. директора по УВР

	2
	Методический семинар «ФГОС ООО: проблемы и перспективы».
	Зам. директора по УВР

	МАЙ

	1
	Заседание МС. Итоги работы.
	Зам. директора по УВР

	2
	Организация курсовой переподготовки работников школы
	Зам. директора по УВР